e

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodiD gmail.com

camaramunicipaldoresDamail.com
15 de Setembro de 1.882

OFÍCIO Nº. 182/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 27 de maio de 2021.

Imº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: solicita providências

Excelentissimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência: plenária atendendo

Indicação verbal do Vereador Flávio Mendes da Silva requer de V. Ex?. que designe a

Secretaria de obras que seja providenciado serviço de terraplanagem adequada para o

acesso à rampa nos fundos da santa casa.

O Vereador autor da indicação justificou que o lote nos fundos da Santa Casa é

localidade de acesso aos caminhões para entrega de insumos pesados, principalmente

cilindros de oxigênio. Em visita in loco pôde conferir juntamente com a diretoria da Santa

Casa e na presença do secretário de obras a necessidade de laminar o terreno deixando O

acesso mais adequado para os caminhões, visto que o lote é o local ideal para carga e

descarga sem prejuízo ao movimento frontal do edifício da santa casa no atendimento aos

pacientes.

O Vereador Gustavo Henrique de oliveira Feliciano complementou a referida indicação

requerendo serviço de cascalhamento na localidade supracitada.

Atenciosamente,